

ELP Holding, Snaptun A/S

**Snaptunvej 59A
7130 Juelsminde**

CVR-nr. 33 38 36 73

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/09 2016

Erland L. Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016	14
Balance pr. 30. juni 2016	16
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016	21
Noter til årsrapporten	23

Selskabsoplysninger

Selskabet

ELP Holding, Snaptun A/S
Snaptunvej 59A
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 33 38 36 73
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Erland L. Petersen
Tim H. Petersen
Jytte M. Sørensen

Direktion

Erland L. Petersen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 for ELP Holding, Snaptun A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Koncernregnskabet og årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Snaptun, den 2. september 2016

Direktion

Erland L. Petersen
direktør

Bestyrelse

Erland L. Petersen

Tim H. Petersen

Jytte M. Sørensen

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i ELP Holding, Snaptun A/S

Påtegning på koncernregnskabet og årsregnskabet

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for ELP Holding, Snaptun A/S for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter for såvel koncernen som selskabet, samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i koncernregnskabet og årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af koncernregnskabet og årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet.

Horsens, den 2. september 2016

Roesgaard & Partners

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 37 54 31 28

Jens Roesgaard
statsautoriseret revisor

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat før af- og nedskrivninger	42.775	37.343	37.111	31.765	39.298
Resultat før finansielle poster	20.113	22.750	18.068	27.596	36.390
Resultat af finansielle poster	4.898	877	3.394	3.267	(5.359)
Årets resultat	14.799	14.647	10.618	17.361	19.022
Balancesum	247.447	259.023	254.702	218.868	185.320
Egenkapital	153.209	145.011	130.463	119.945	102.682
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	24.343	9.463	32.050	14.462	30.697
- investeringsaktivitet	647	(13.542)	(15.886)	(30.368)	(13.869)
heraf investering i materielle anlægsaktiver	(7.023)	(13.838)	(138.742)	(30.081)	(16.520)
- finansieringsaktivitet	(2.629)	(11.059)	(820)	(1.260)	7.619
Årets forskydning i likvider	22.361	(15.138)	15.343	14.166	24.497
Antal medarbejdere	50	49	43	34	36
Nøgletal					
Afkastningsgrad	7,9 %	8,9 %	7,6 %	13,7 %	20,9 %
Soliditetsgrad	61,9 %	56,0 %	51,2 %	54,8 %	55,4 %
Forrentning af egenkapital	9,9 %	10,6 %	8,5 %	15,6 %	20,4 %
Likviditetsgrad	227,2 %	125,1 %	124,1 %	192,5 %	260,5 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål, er direkte eller via besiddelse af kapitalandele i andre selskaber, at drive virksomhed med opbevaring og distribution af fisk, samt anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 14.798.600, og koncernens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 153.209.284.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Risikoforhold

Driftsmæssige risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko knytter sig til udviklingen i omsætningen og dækningsbidraget på produkterne, som sælges i Danmark, Tyskland, Sverige, Finland, Litauen, Polen samt Japan. Hertil kommer forholdet mellem selskabets dækningsbidrag og kapacitetsomkostninger.

Selskabet foretaget løbende afdækning af driftsrisici ved at fokusere på selskabets kernekompetencer omkring opdræt, distribution og markedsføring, herunder produktudvikling og promotion/branding.

Valutarisici

Koncernens omsætning ligger i Danmark, Tyskland, Sverige, Finland, Litauen, Polen samt Japan, mens koncernens omkostninger afholdes i danske kroner. Koncernen er derfor eksponeret for valutarisici i Euro og Yen.

Kreditrisici

Kreditrisici knytter sig til omsætningsaktivernes værdi.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ELP Holding, Snaptun A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2015/16 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden ELP Holding, Snaptun A/S samt dattervirksomheder, hvori ELP Holding, Snaptun A/S, direkte eller indirekte, besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Anvendt regnskabspraksis

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes resultat og egenkapital reguleres årligt og indregnes som særskilte poster under resultatopgørelse og balance.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktivitet.

Værdiregulering af biologiske aktiver

Biologiske aktiver måles til dagsværdi. Værdireguleringer omfatter regulering af dagsværdi af biologiske aktiver.

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 8 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

	Brugstid	Restværdi
Produktionsbygninger	10-50 år	0 %
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år	0 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-100 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under 12.900 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Anvendt regnskabspraksis

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Biologiske aktiver

Koncernens hovedaktivitet er drift af dambrug. Biologiske aktiver, omfattende beholdningen af levende fisk, måles til dagsværdi med fradrag af realisationsomkostninger, jf. årsregnskabslovens § 38.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retslig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for ELP Holding, Snaptun A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Anvendt regnskabspraksis

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Værdipapirer

Værdipapirer, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Anvendt regnskabspraksis

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger, gæld til pengeinstitutter samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$
Likviditetsgrad	$\text{Omsætningsaktiver} \times 100 / \text{Kortfristet gæld}$

Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 kr.	2014/15 t.kr.	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Bruttofortjeneste		62.837.018	57.279	(6.714)	(48)
Personaleomkostninger	2	(20.061.744)	(19.936)	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		42.775.274	37.343	(6.714)	(48)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	(9.633.915)	(8.540)	0	0
Andre driftsomkostninger		(13.011.353)	(13.008)	0	0
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		20.130.006	15.795	(6.714)	(48)
Værdireguleringer af investeringsaktiver		(17.220)	6.955	0	0
Resultat før finansielle poster		20.112.786	22.750	(6.714)	(48)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	0	14.744.246	13.789
Finansielle indtægter	5	7.165.269	3.580	1.069.501	1.392
Finansielle omkostninger	6	(2.267.715)	(2.703)	(951.413)	(188)
Resultat før skat		25.010.340	23.627	14.855.620	14.945
Skat af årets resultat	7	(5.296.993)	(4.384)	(57.020)	(297)
Resultat før minoritetsinteresser		19.713.347	19.243	14.798.600	14.648
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		(4.914.747)	(4.596)	0	0
Årets resultat		14.798.600	14.647	14.798.600	14.648

Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016 (Fortsat)

<u>Note</u>	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte	71.500.000	100	0	100
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	14.744.246	(16.211)
Overført resultat	<u>(56.701.400)</u>	<u>14.547</u>	<u>54.354</u>	<u>30.759</u>
	<u>14.798.600</u>	<u>14.647</u>	<u>14.798.600</u>	<u>14.648</u>

Balance pr. 30. juni 2016

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
Aktiver					
Erhvervede patenter		469.583	680	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	8	469.583	680	0	0
Grunde og bygninger		104.671.211	104.406	0	0
Biologiske aktiver	9	68.712.836	73.385	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		12.584.031	15.152	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.183.637	5.298	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		474.731	331	0	0
Materielle anlægsaktiver	10	190.626.446	198.572	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11	0	0	128.642.406	113.899
Finansielle anlægsaktiver		0	0	128.642.406	113.899
Anlægsaktiver i alt		191.096.029	199.252	128.642.406	113.899

Balance pr. 30. juni 2016 (Fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
Aktiver					
Varebeholdninger	12	<u>11.111.761</u>	<u>13.024</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.082.315	12.583	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	0	239
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		6	1	0	0
Andre tilgodehavender		7.486.801	3.283	1.047.917	2
Selskabsskat		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>5.586.086</u>	<u>4.209</u>
Tilgodehavender		<u>16.569.122</u>	<u>15.867</u>	<u>6.634.003</u>	<u>4.450</u>
Værdipapirer		<u>23.859.393</u>	<u>22.843</u>	<u>22.909.393</u>	<u>22.843</u>
Værdipapirer		<u>23.859.393</u>	<u>22.843</u>	<u>22.909.393</u>	<u>22.843</u>
Likvide beholdninger		<u>4.810.566</u>	<u>8.037</u>	<u>263.676</u>	<u>7.385</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>56.350.842</u>	<u>59.771</u>	<u>29.807.072</u>	<u>34.678</u>
Aktiver i alt		<u>247.446.871</u>	<u>259.023</u>	<u>158.449.478</u>	<u>148.577</u>

Balance pr. 30. juni 2016

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
Passiver					
Selskabskapital		500.000	500	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	50.642.406	35.899
Overført resultat		81.209.284	144.411	102.066.877	108.512
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>71.500.000</u>	<u>100</u>	<u>0</u>	<u>100</u>
Egenkapital	13	<u>153.209.284</u>	<u>145.011</u>	<u>153.209.283</u>	<u>145.011</u>
Minoritetsinteresser		<u>42.880.801</u>	<u>37.966</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat	14	<u>10.333.127</u>	<u>10.680</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>10.333.127</u>	<u>10.680</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>16.222.651</u>	<u>17.598</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	15	<u>16.222.651</u>	<u>17.598</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Balance pr. 30. juni 2016 (Fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
Passiver					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	1.002.289	599	0	0
Kreditinstitutter		8.136.291	32.709	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.125.742	6.432	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1.529.280	186
Gæld til associerede virksomheder		63	15	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	11	0	3
Selskabsskat		3.703.415	3.298	3.703.415	3.324
Anden gæld		4.833.208	4.704	7.500	53
Kortfristede gældsforpligtelser		24.801.008	47.768	5.240.195	3.566
Gældsforpligtelser i alt		41.023.659	65.366	5.240.195	3.566
Passiver i alt		247.446.871	259.023	158.449.478	148.577
Usikkerhed ved indregning og måling	1				
Eventualposter mv.	16				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17				
Nærtstående parter og ejerforhold	18				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	500.000	144.410.684	100.000	145.010.684
Betalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	(6.500.000)	0	(6.500.000)
Årets resultat	0	(56.701.400)	71.500.000	14.798.600
Egenkapital 30. juni 2016	500.000	81.209.284	71.500.000	153.209.284

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	500.000	35.898.160	108.512.523	100.000	145.010.683
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(100.000)	(100.000)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	(6.500.000)	0	(6.500.000)
Årets resultat	0	14.744.246	54.354	0	14.798.600
Egenkapital 30. juni 2016	500.000	50.642.406	102.066.877	0	153.209.283

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

	Note	Koncern	
		2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Årets resultat		14.798.600	14.647
Reguleringer	19	14.948.101	17.445
Ændring i driftskapital	20	(5.062.652)	(14.658)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		24.684.049	17.434
Renteindbetalinger og lignende		7.165.269	3.580
Renteudbetalinger og lignende		(2.267.715)	(2.701)
Pengestrømme fra ordinær drift		29.581.603	18.313
Betalt selskabsskat		(5.238.858)	(8.850)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		24.342.745	9.463
Køb af materielle anlægsaktiver		(7.023.064)	(13.838)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(555.000)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		8.224.980	296
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		646.916	(13.542)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(972.309)	(959)
Optagelse af gæld		4.555.000	0
Tilskud		388.787	0
Betalt udbytte		(6.600.000)	(10.100)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(2.628.522)	(11.059)

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016 (Fortsat)

	<u>Note</u>	<u>Koncern</u>	
		<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Ændring i likvider		22.361.139	(15.138)
Likvide beholdninger		8.038.780	40.185
Værdipapirer		22.842.591	943
Kassekredit		(32.708.844)	(27.819)
Likvider 1. juli 2015		<u>(1.827.473)</u>	<u>13.309</u>
Likvider 30. juni 2016		<u>20.533.666</u>	<u>(1.829)</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.810.566	8.037
Værdipapirer		23.859.391	22.843
Kassekredit		<u>(8.136.291)</u>	<u>(32.709)</u>
Likvider 30. juni 2016		<u>20.533.666</u>	<u>(1.829)</u>

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af biologiske aktiver, som består af levende fisk, er indregnet til 19-25 kr. pr. kg. (2014/15: 21-23,34 kr. pr. kg.), hvilket er 4,27-10,14 kr. pr. kg. (2014/15: 8,50-10,84 kr. pr. kg.) højere end kostprisen, som anvendes skattemæssigt. Der er således indregnet en dagsværdiregulering på 17 t.kr. i forhold til kostprisen. Dagsværdien af biologiske aktiver fastsættes på grundlag af den værdi, som beholdningen forventes at kunne indbringe ved transaktioner mellem uafhængige parter. Bl.a. som følge af de regnskabsmæssige skøn udøvet i forbindelse hermed er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets biologiske aktiver.

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	18.546.050	18.583	0	0
Pensioner	654.076	659	0	0
Andre omkostninger til social sikring	612.558	517	0	0
Andre personaleomkostninger	249.060	177	0	0
	20.061.744	19.936	0	0

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	210.000	230	0	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	9.230.681	8.279	0	0
Gevinst og tab ved afhændelse	193.234	31	0	0
	9.633.915	8.540	0	0

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	14.744.246	13.789
	14.744.246	13.789

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
5 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	239
Andre finansielle indtægter	3.672.596	3.580	1.069.501	1.153
Valutakursreguleringer	3.492.673	0	0	0
	7.165.269	3.580	1.069.501	1.392

6 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	29.279	188
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	0	16	0	0
Andre finansielle omkostninger	2.218.086	1.767	922.134	0
Kursreguleringer omkostninger	18.809	0	0	0
Valutakurstab	30.820	920	0	0
	2.267.715	2.703	951.413	188

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
7 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	5.610.572	4.455	24.486	272
Årets udskudte skat	(346.113)	643	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	32.534	(647)	32.534	25
Regulering som følge af ændret skattesats	0	(67)	0	0
	5.296.993	4.384	57.020	297

8 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Erhvervede patenter
Kostpris 1. juli 2015	3.454.000
Kostpris 30. juni 2016	3.454.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	2.774.417
Årets afskrivninger	210.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	2.984.417
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	469.583

Noter til årsrapporten

9 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Koncern</u> <u>Biologiske</u> <u>aktiver</u>
Kostpris 1. juli 2015	68.365.893
Tilgang i årets løb	6.246.453
Afgang i årets løb	<u>(7.722.780)</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>66.889.566</u>
Værdireguleringer 1. juli 2015	5.019.107
Årets værdireguleringer	<u>(3.195.837)</u>
Værdireguleringer 30. juni 2016	<u>1.823.270</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>68.712.836</u>

Noter til årsrapporten

10 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. juli 2015	108.742.262	19.988.399	7.370.400	331.327
Tilgang i årets løb	4.853.980	1.662.680	363.000	143.404
Afgang i årets løb	(600.000)	(115.000)	0	0
Kostpris 30. juni 2016	112.996.242	21.536.079	7.733.400	474.731
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	4.336.937	4.835.990	2.071.233	0
Årets afskrivninger	3.989.639	4.151.299	1.478.530	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(1.545)	0	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(35.241)	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	8.325.031	8.952.048	3.549.763	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	104.671.211	12.584.031	4.183.637	474.731

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2016 kr.	2015 t.kr.
11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2015	78.000.000	78.000
Kostpris 30. juni 2016	78.000.000	78.000
Værdireguleringer 1. juli 2015	35.898.160	52.110
Årets resultat	14.744.246	13.789
Udbytte til moderselskabet	0	(30.000)
Værdireguleringer 30. juni 2016	50.642.406	35.899
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	128.642.406	113.899

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Snaptun Holding A/S	Hedensted	75 %	171.523.207	19.658.994

	Koncern		Moderselskab	
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
12 Varebeholdninger				
Råvarer og hjælpematerialer	11.111.761	13.024	0	0
	11.111.761	13.024	0	0

13 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier a nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
14 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2015	10.679.240	10.069	0	0
Hensat i året	(346.113)	611	0	0
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2016	10.333.127	10.680	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	(164.149)	(149)	0	0
Materielle anlægsaktiver	4.841.110	3.885	0	0
Varebeholdninger	5.656.166	6.944	0	0
	10.333.127	10.680	0	0

15 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2015	Gæld 30. juni 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	18.197.250	17.224.940	1.002.289	11.978.720
	18.197.250	17.224.940	1.002.289	11.978.720

16 Eventualposter mv.

Koncernen har tilbagebetalingsforpligtelse på 7.500 t.kr. såfremt de materielle anlægsaktiver, som der er modtaget tilskud til eventuelt afhændes eller udlejes de kommende 4 år.

Moderselskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Noter til årsrapporten

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens gæld til realkreditinstitutter, 17.225 t.kr. (30.06.2015: 18.197 t.kr.) er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2016 udgør 104.671 t.kr. (30.06.2015: 104.405 t.kr.)

Til sikkerhed for datterselskabers gæld til kreditinstitut på 8.136 t.kr., er der udstedt virksomhedspant på 30.000 t.kr. i Snaptun Frysehus A/S og 60.000 t.kr. i Snaptun Fisk Export A/S

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Transaktioner mellem de koncernforbundne virksomheder foregår på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Erland L. Petersen
Tim Holmgaard Petersen
Sif Rømer Petersen
Maj Rømer Petersen
Liv Rømer Petersen
Gro Rømer Petersen

Noter til årsrapporten

	Koncern	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.
19 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(7.165.269)	(3.580)
Finansielle omkostninger	2.267.715	2.701
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	9.633.915	8.540
Skat af årets resultat	5.296.993	4.384
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	4.914.747	4.596
Værdireguleringer af biologiske aktiver i balancen	<u>0</u>	<u>804</u>
	<u>14.948.101</u>	<u>17.445</u>
 20 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(1.155.215)	(3.387)
Ændring i tilgodehavender	(10.155.828)	(6.533)
Ændring i leverandører mv.	<u>6.248.391</u>	<u>(4.738)</u>
	<u>(5.062.652)</u>	<u>(14.658)</u>